

Sthens Kirke ligger på grænsen mellem Helsingør og Snekkersten tæt på naturskønne områder med vand og skov. Sthens Sogn er et sogn med ca. 8.500 indbyggere. Kirken er bygget i 1983, er den yngste af de fire by-kirker i Helsingør og betjener et mangfoldigt område af parcelhuse, rækkehuse og lejlighedsbebyggelse i Vapnagård og Borupgård.

I Sthens Kirke er der meget aktivitet, som frivillige, menighedsråd, personale og præster løfter sammen. Vi har et godt samarbejde alle imellem og vægter højt at få en ny præst, som vil indgå positivt i dette, og som ligeledes vil indgå i et godt og ligeværdigt samarbejde med sognets anden præst.

Vi søger en dygtig teolog, der er funderet i præstearbejdet, og som kan forkynde evangeliet på en nutidig og nærværende måde til alle aldre og til mennesker i forskellige livssituationer. Der er sået og bygget gode traditioner op i Sthens Kirke for den nye præst at indgå i, ligesom der er gode muligheder for at bidrage med nyt, der bringer liv og vækst ind i fremtiden.

Vi søger en præst, der vil være synlig i sognet og har sin daglige gang i kirken, og som er god til skabe kontakt til folk i sognet. En præst, der vil medvirke til at bringe det kristne budskab videre og gøre kirken synlig og vedkommende for mennesker i dag.

Menighedsrådet er valgt ved fredsvalg og består af 11 medlemmer – inklusive de to præster. Desuden deltager en personalerepræsentant i møderne. Der holdes ti menighedsrådsmøder om året. Der er et godt og tillidsfuldt samarbejde mellem menighedsråd og præster. Præsterne plejer at fordele de kirkelige arbejdsopgaver ligeligt imellem sig.

I kirken er yderligere ansat en kordegn, tre kirketjenere, en organist og én kirkesanger.

Kommunikationen udadtil bliver væsentligt varetaget via digitale medier og en månedlig annonce i den lokale presse. Et kirkeblad er hidtil udsendt årligt.

Den tilhørende embedsbolig er beliggende i et parcelhuskvarter i Snekkersten. Adressen er Løntofte 55.. Ejendommen er et fritliggende enfamiliehus. Huset er opført i 1963, ombygget i 1977 og istandsat i forbindelse med præsteskiftet i 2017. Den er så netop her i 2024 blevet restaureret med en asbestrensning og ny tagbelægning af eternit.

Den har et boligareal på 173 m² ex. Kontoret, og der er 6 værelser foruden kontoret.

Der ligger to skoler tæt på – samlet kaldet ”Skolerne i Snekkersten” – og Helsingør Gymnasium ligger lige ved siden af kirken. Der er bus få meter fra boligen og togstation ca. 1 km derfra.

Spørgsmål til stillingen kan rettes til formand Otto Rühl, Sprydet 81, 3070 Snekkersten på email ottoruehl51@gmail.com – eller på telefon 2991 2851 – og til sognepræst Mette Enevold på email men@km.dk eller telefon 4922 4440.